Fachbereich Grundstiickswirtschaft und Wirtschaftstorderung dev Stadt Bergisch-Gladbach, Bergisch-Gladbach

Gewinn- und Verlustrechnung

fiir das Geschiiftsjahr vom 1. Januar bis 31. Dezember 2008

Umsatzerldse
2. sonslige betriebliche Eruiige

3. Materiatanfwand

a)  Aufwendungen fiir Roh-, Hilfs-
und Betriebsstoffe und far

2008 Vorjahr
EUR EUR BUR EUR
21.251.424,30 23.699.475.98
1.501,229.72 1.722.962.11
22.752.654,02  25.422.438,09
(641.116,76) (3.040.375,00)

bezogene Waren

b)  Aufwendungen fiir bezogene

{2.126.911,67)

Leistungen (1.485.794.91)
4. Personalaufwand
a)  Ldhne und Gehilter (3.078.521,93)

b) soziale Abgaben und
Anfwendungen fiir
Altersversorgung und (ir
Unterstiitzung

davon fur Allersversorgung:
EUR 0,00 (Vj.: EUR 0,00

5. Abschreibungen

Abschreibungen auf immaterielle
Vermdgensgegenstinde des
Anlagevermdgens und
Sachanlagen

6. sonstige betriebliche Avfwendungen

7. sonstige Zinsen und dhntiche Erudige
8. Zinsen und dhnliche Aufwendungen

9. Ergebnis der gewdhnlichien
seschiftstitighkeit.
10. sonstige Steuern

11, Jahresiiberschuss/-fehlbetrag

(915.472,23)

(3.893.994,16)

(5.083.302,47)
(8.301.058,98)

(1.900.429,50}
(4.940.804,50)

(2.511.682.95)
(727.236,36)
(3.238.919,31)
(4.908.767,00)

(1.438.242,19)
(19.505.267.28)  (20.546.733.00)

140.779,31
(5.153.744.92)

3.247.386,74 4.875,705,09
106,844,5]
(4.769.314.84)

(5.012.96561) (4.602.470.33)

RO, |5 V.t

(1.765.578,87) 273.234,76
(73.210.85)

0.00 (73.210.85)

(1.765.578.87) 200.02391




